
20Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.851
<#ABC#321303#20#376327>

AVISO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202100006033666, Tipo da Licitação: Menor Preço por item. Objeto: 
Aquisição de Insumos para utilização nos Cursos: Costureiro de 
Máquina Reta, Costureiro de Overloque e Costureiro Industrial 
do Vestuário. Os Cursos são destinados à Unidade Prisional de 
Senador Canedo-GO e Costureiro de Máquina Reta e Overloque, ao 
Presídio Feminino de Luziânia-GO, com o objetivo da execução da 
Lei Penal Nº 7210/1984 e será oferecido aos alunos que participam 
do PRONATEC PRISIONAL. Empresa vencedora: Itens 01 a 47 
D.T.S INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 
20.625.546/0001-45; no valor Total de R$ 46.132,42.

Goiânia, 03 de agosto de 2022.

Simone de Melo Santos Silva

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#321303#20#376327/>

Protocolo 321303

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#321304#20#376329>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 26/2022

A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado 
do Pregão nº 026/2022, Processo 202217576002867; RESULTADO: 
Itens 1 a 3 - homologados a empresa: GSI COMERCIO E 
SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 42.452.561/0001-71, R$ 50.940,00. 
Objeto: aquisição de café torrado/moído, açúcar e copo descartável, 
visando abastecer esta Secretaria e as Unidade Administrativas a 
ela vinculadas, por um período de 12 (doze) meses.

Goiânia, 03 de agosto de 2022.
Henderson de Paula Rodrigues

Secretário
<#ABC#321304#20#376329/>

Protocolo 321304
<#ABC#321314#20#376339>

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022 - SEEL
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições, 
e visando dar transparência aos seus atos, solicita manifestação de 
interessados na CONTRATAÇÃO, EM REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DE 
UM CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, NAS DIMENSÕES 48 X 
30 M (ÁREA DE 1.440,00 M²) COM INSTALAÇÃO DE GRAMA 
SINTÉTICA, DRENAGEM, ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO , NO 
MUNICÍPIO DE PLANALTINA-GOIÁS, referente ao Processo SEI 
nº 202117576005813. As empresas deverão manifestar interesse, 
através do e-mail: compras.seel@goias.gov.br, até o dia 11/08/2022. 
A contratação seguirá as normas constantes da Lei nº 8.666/93 e 
Lei estadual nº 17.928/12, no que lhe for aplicável. A qualificação 
técnica necessária à execução do objeto deve ser comprovada. Os 
documentos relativos ao presente chamamento estão disponíveis 
aos interessados no site da SEEL- http://www.esporte.go.gov.br/
prestacao-de-contas/chamamento-publico.

Goiânia, 04 de agosto de 2022.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente
<#ABC#321314#20#376339/>

Protocolo 321314

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#321299#20#376324>

PORTARIA Nº 0695, DE 2 DE AGOSTO DE 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 

do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202200016023581, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor LUIZ MAGNO SILVA LEÃO, 
inscrito no CPF nº 752.026.111-53, ocupante do cargo em comissão 
Assessor A5, para, sem prejuízo de suas atribuições e no período 
de 1° de setembro de 2022 a 30 de setembro de 2022, responder 
pelo expediente da Comunicação Setorial desta Secretaria, em 
substituição a titular da referida Unidade Administrativa, a servidora 
LARISSA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF nº 014.450.771-40, 
ocupante do cargo de Chefe de Comunicação Setorial que, por sua 
vez, estará em gozo de suas férias regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à  Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para 
conhecimento e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#321299#20#376324/>

Protocolo 321299
<#ABC#321281#20#376305>

ERRATA AO EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 184/2021

A Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás 
(SSP/GO) informa, por meio desta, que no Extrato do Convênio 
nº 184/2021 (000023093657) e na Publicação do Extrato do 
Convênio nº 184/2021 (000023236870), objeto do Processo 
Administrativo SEI nº 202100002042780, celebrado entre o 
Estado de Goiás, por intermédio dessa Secretaria de Estado da   
Segurança Pública (SSP/GO), Polícia Militar (PMGO), Polícia Civil 
(PCGO), Corpo de Bombeiros Militar (CBMGO) e o Município 
de Mairipotaba-Goiás, no que se refere ao NÚMERO DO 
PROCESSO, conforme abaixo especificado:

ONDE SE LÊ:
“Processo 202100002004907”

LEIA-SE:
“Processo 202100002042780”

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), 
em Goiânia-Goiás, aos 03 dias do mês de Agosto do ano de 2022.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#321281#20#376305/>

Protocolo 321281
<#ABC#321157#20#376152>

EXTRATO PRIMEIRA APOSTILA AO CONTRATO 108/2017
Processo: 201700007001133. Locatário: Estado de Goiás/Secretaria 
da Segurança Pública/PCGO. Locador: Glaicon Brito Freire, CPF 
451.141.611-72. Objeto do contrato: Locação de imóvel para a 
instalação da Delegacia Especializada no Atendimento à Mulher de 
Formosa - Go; Fundamentação: art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93 e 
cláusula sétima, do Contrato. Data: 01/08/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública
<#ABC#321157#20#376152/>

Protocolo 321157
<#ABC#321122#20#376114>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 080/2022
Às 11:22 horas do dia 01 de agosto de 2.022, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202200016008794, Pregão 080/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
11.099.425/0001-16 - ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTÍFICA 
LTDA-EPP. Valor Total: R$ 4.550,28.
Item nº 02 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
11.099.425/0001-16 - ALTERNATIVA COMERCIAL CIENTÍFICA 
LTDA-EPP. Valor Total: R$ 6.422,20.
Item nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: fcb1e1bf


